

Informacja dyrektora o przygotowaniu Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Starym Szelkowie do rozpoczęcia roku szkolnego 2018/2019

1. Organizacja pracy szkoły.

Na rok szkolny 2018/2019 został przygotowany, zaopiniowany i zatwierdzony arkusz organizacji Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Starym Szelkowie. 22 sierpnia 2018 r. zostały wprowadzone zmiany do arkusza organizacji szkoły. Zmiany w arkuszu organizacyjnym szkoły spowodowane zostały przydzieleniem godzin w zastępstwie za panią Annę Olewnicką, która od 16 grudnia 2017 roku przebywa na **urlopie dla poratowania zdrowia**.

Ks. Piotr Kleczyński zrezygnował z pracy w szkole. Godziny religii zostały przydzielone Ks. Robertowi Elert.

Pani Anna Marłęga zrezygnowała z 4 godz. religii, ze względu na zastępstwo w gimnazjum (prowadzenie zajęć artystycznych kl. III) i zastępstwo w szkole podstawowej (prowadzenie muzyki i plastyki w kl. IV)

Łącznie przydzielono **16/18** godzin zajęć lekcyjnych, w tym :

10 godzin języka polskiego (**10/18**), 1 godz. plastyki i 1 godzina muzyki i 4 godz. religii).

Liczba godzin przeznaczonych dla poszczególnych klas i nauczycieli jest zgodna z obowiązującymi ramowymi planami nauczania dla I i II etapu edukacyjnego. Ilość godzin przydzielonych nauczycielom na rok szkolny 2018/2019 wynosi 390 + 20 godz. doradztwo zawodowe w kl. VII-VIII (po 10 godz. w roku w każdej klasie). W bieżącym roku szkolnym uczyć się będzie 205 uczniów w 10 oddziałach, w tym w kl. I-III - 72 uczniów, w kl. IV-VII - 133 uczniów.

Liczba uczniów w klasach

Klasa	Liczba uczniów
Ia	16
Ib	16
II	21
III	19
IV	21
Va	21
Vb	21
VI	28
VII	17
VIII	25
10 oddziałów	205 uczniów

W klasie VIII jeden uczeń nauczany będzie indywidualnie ze względu na stan zdrowia znacznie utrudniający uczęszczanie do szkoły.

W porównaniu do ubiegłego roku szkolnego liczba dzieci w szkole wzrosła o 34 uczniów. Liczba nauczycieli w szkole ogółem – 24 osoby, w tym 8 nauczycieli uzupełniających etaty, 1 nauczyciel niepełnozatrudniony.

Liczba nauczycieli specjalistów – 1 osoba - pedagog szkolny realizujący 22 godz. tygodniowo, 14 godz. w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Starym Szelkowie i 8 godz. w Publicznym Gimnazjum im. Jana Pawła II w Szelkowie (uzupełnienie etatu).

W placówce ze środków GKRPA zatrudniony będzie logopeda i psycholog.

Liczba pracowników administracyjno-obługowych 9 osób.

2. Działania dydaktyczno-wychowawcze.

Wszystkie zajęcia dydaktyczno-wychowawcze-opiekuńcze będą realizowane zgodnie z obowiązującymi planami zajęć i przepisami prawa oświatowego. W kl. IV - VIII lekcje informatyki i zajęcia z komputerem oraz lekcje języka angielskiego i wychowania fizycznego będą odbywały się z podziałem na grupy. Językiem obcym obowiązującym w szkole jest język angielski, a od klasy VII drugim językiem obowiązkowym jest język rosyjski. W kl. IV-VI drugi język obcy - język rosyjski jest nieobowiązkowy. W szkole kontynuowana będzie realizacja innowacji pedagogicznej w kl. VI *Uczymy się programowania*. Nauka programowania jest realizowana we wszystkich klasach I-III i IV-VIII.

Nauczyciele zatrudnieni w szkole będą pracowali w oparciu o wytyczne zgodne z kierunkami polityki oświatowej na rok szkolny 2018/2019 oraz przyjętym do realizacji Planem Rozwoju Szkoły, Rocznym Planem Pracy Szkoły, Planem Nadzoru Pedagogicznego oraz Programem Wychowawczo-Profilaktycznym.

Podstawowe kierunki polityki oświatowej na rok 2018/2019:

1. 100 rocznica odzyskania niepodległości – wychowanie do wartości i kształtowanie patriotycznych postaw uczniów. Wdrażanie nowej podstawy programowej kształcenia ogólnego.
2. Wdrażanie nowej podstawy programowej kształcenia ogólnego. Kształcenie rozwijające samodzielność, kreatywność i innowacyjność uczniów.
3. Kształcenie zawodowe oparte na ścisłej współpracy z pracodawcami. Rozwój doradztwa zawodowego.

4. Rozwijanie kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli. Bezpieczne i odpowiedzialne korzystanie z zasobów dostępnych w sieci.

3. Działania opiekuńczo-wychowawcze.

Świetlica szkolna zapewnia opieką uczniom dowożonym przez rodziców i dojeżdżającym autobusami szkolnymi oraz uczniom rodziców pracujących. Godziny pracy świetlicy zostaną dostosowane do potrzeb uczniów i rodziców. Praca świetlicy szkolnej będzie prowadzona w oparciu o przepisy prawa oświatowego. Jednorazowo podczas zajęć liczba uczniów w grupie nie będzie przekraczała 25 osób. Zajęcia prowadzone na świetlicy pozwalają rozwijać dzieciom indywidualne zainteresowania oraz właściwie pod kierunkiem nauczyciela odrobić zadane prace domowe i przygotować się do zajęć dydaktycznych.

W szkole funkcjonuje kuchnia szkolna, w której przygotowywane są obiady jednodaniowe w postaci zupy i pieczywa i 3 razy w tygodniu drugie danie. Do posiłków dwa, trzy razy w tygodniu podawane będą owoce.

Rodzice ponoszą koszty związane z zakupem produktów wykorzystanych do przygotowania posiłków. Pozostałe koszty finansowane są z budżetu gminy. 30 % opłat za obiady szkolne finansuje GOPS w Szelkowie. Z tej formy pomocy korzystają uczniowie pochodzący z rodzin o niskich dochodach, rodzin niepełnych i wielodzietnych.

W szkole będzie zorganizowane drugie śniadania dla wszystkich uczniów w postaci domowych kanapek lub bułki drożdżowej oraz gorącej herbaty. W każdej klasie będzie dostępna w pojemnikach woda mineralna niegazowana. W sklepiku szkolnym uczniowie będą mogli kupić zdrową żywność.

Dla wszystkich uczniów w szkole zostały zakupione podręczniki i materiały ćwiczeniowe na ogólną kwotę 26 397,35 zł. Zostaną one przekazane rodzicom 3 września 2018 r. Na początku września rodzice zostaną poinformowani o zasadach i kryteriach ubiegania się o stypendium szkolne oraz terminie składania wniosków.

Wszystkie pomieszczenia sanitarne zaopatrzone są w ciepłą wodę i środki higieny osobistej. Zadaniem priorytetowym jest bezpieczeństwo uczniów w szkole i poza szkołą. Za bezpieczeństwo uczniów w szkole odpowiadają wszyscy pracownicy szkoły. W szkole pracownicy obsługi będą pełnić dyżury w wejściu do szkoły oraz w sanitariatach i szatni szkolnej. Podczas przerw międzylekcyjnych nad bezpieczeństwem uczniów czuwać będą nauczyciele i część pracowników obsługi. Opieką nad uczniami dowożonymi do szkoły będzie pełniło 4 przeszkolonych opiekunów. Koszty dowozu pokrywa gmina.

4. Remonty w szkole.

W czasie wakacji w szkole trwały prace związane z modernizacją centralnego ogrzewania. Została wymieniona podłoga na górnym korytarzu. Wyremontowane zostało pomieszczenie dawnej kuchni szkolnej oraz sekretariat szkoły. Z placu rekreacyjno-sportowego zostały usunięte urządzenia, które zagrażały bezpieczeństwu uczniów. Dokonano drobnych napraw i prac konserwacyjnych we wszystkich pomieszczeniach szkolnych. Zakupiono konieczne pomoce dydaktyczne do fizyki i chemii, druki szkolne, dzienniki lekcyjne, drukarkę do pracowni języka angielskiego, niezbędne artykuły biurowe oraz środki czystości. Wszystkie pomieszczenia szkolne zostały dokładnie posprzątane i przygotowane do przyjęcia uczniów.

5. Programy, które będą realizowane w szkole w roku szkolnym 2018/2019.

W roku szkolnym 2018/2019 w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Starym Szelkowie realizowane będą następujące programy:

„Owoce w szkole”, „Mleko z klasą”, „Nie pal przy mnie proszę”, „Trzymaj formę”, „Bieg po zdrowie”, „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”, „B jak Bezpieczny i N jak Niechroniony” oraz Program Szkolnych Zajęć Sportowych dla kl. IV-VIII.

28.08.2018r.

DYREKTOR
SZKOŁY PODSTAWOWEJ
im. Janusza Korczaka w Starym Szelkowie
Wójcicka
mgr Wanda Wójcicka